calorMATIC

VRT 350f

de Betriebsanleitung

#Vaillant




Betriebsanleitung

Inhalt

1.1
1.2
1.3

2.1
22
23

3.1
3.2
3.3
34
3.5
3.6

4.1
4.2

5.1
5.2

Sicherheit ..o 3
Handlungsbezogene Warnhinweise....................... 3
Bestimmungsgemafe Verwendung ...................... 3
Allgemeine Sicherheitshinweise ..............cccoceeeee. 4
Hinweise zur Dokumentation...........cccccceviiinnnns 7
Mitgeltende Unterlagen beachten.......................... 7
Unterlagen aufbewahren ............cccoeeiiiinnneen, 7
Gltigkeit der Anleitung..........ccooceeenieeiiiienieeee, 7
Produktbeschreibung..........cccooieiniiiiiiciniiiies 7
Aufbau des Gerats........cccoeeeeeieeiiieeeee e 7
Regelfunktion.........ccccviiiiiiiee e, 8
Frostschutzfunktion...........cccccooiiiiiniiiee e, 9
Typenschild.........cccooociiiiiiiee e 9
SerialNUMmMEN ......cccviiiiiiiie e 9
CE-Kennzeichnung........cccceeiiieiiiiiiiciec e 9
Betrieb ... 10
Bedienstruktur.............ocooiiii 10
Bedienkonzept........cccceveveiiiiiiie e 13
Bedien- und Anzeigefunktionen...........cccceeuue 16
Informationen...........ccooeiiiiiii i 16
Einstellungen ... 17

5.3 Betriebsarten ... 23
54 Sonderbetriebsarten ... 25
55 Meldungen ... 26
6 Storungsbehebung..........cccocciiiiiiiicciinicninene 27
6.1 Stoérungen erkennen und beheben...................... 27
7 Pflege und Wartung.........c.ccccvviminimniisennninnnnnns 28
71 Produkt pflegen..........cccooviiiiiiiieee 28
7.2 Batterien wechseln ... 28
8 AuBerbetriebnahme...........ccccciiiinnniininccnieen, 30
8.1 Regler austauschen...........cccccoiiiiiiiiin . 30
8.2 Recycling und Entsorgung..........ccccceeeevvieeeennen. 30
9 Garantie und Kundendienst.............cccoeeevriunenne 31
9.1 Garantie .......eeeee e 31
9.2 Kundendienst...........ccoooiiiiiiie e 32
ANhANg ..o ————— 33
A Ubersicht Betriebsarten.........cccccoeevvereeererecne. 33
B Ubersicht Bedienebenen...........cccccoeceeeeeerrnnnen. 33
Stichwortverzeichnis ........ccccooiiviiiininncc 39

Betriebsanleitung 0020149476_02



1 Sicherheit

1.1 Handlungsbezogene Warnhinweise

Klassifizierung der handlungsbezogenen
Warnhinweise

Die handlungsbezogenen Warnhinweise sind
wie folgt mit Warnzeichen und Signalwoér-
tern hinsichtlich der Schwere der mdglichen
Gefahr abgestuft:

Warnzeichen und Signalworter

Gefahr!

Unmittelbare Lebensgefahr oder
Gefahr schwerer Personenschaden
Gefahr!

Lebensgefahr durch Stromschlag

Warnung!
Gefahr leichter Personenschaden

Vorsicht!

Risiko von Sachschaden oder Scha-
den fur die Umwelt

=P P P

0020149476_02 Betriebsanleitung

1.2 BestimmungsgemaRe Verwendung

Bei unsachgemaler oder nicht bestimmungs-
gemaler Verwendung konnen Beeintrachti-
gungen des Produkts und anderer Sachwerte
entstehen.

Das Produkt regelt eine Heizungsanlage mit
einem Vaillant Warmeerzeuger mit eBUS-
Schnittstelle witterungsgefluhrt und zeitabhan-

g19.
Die bestimmungsgemafe Verwendung be-
inhaltet:

— das Beachten der beiliegenden Betriebs-
anleitungen des Produkts sowie aller wei-
teren Komponenten der Anlage

— die Einhaltung aller in den Anleitungen auf-
gefuhrten Inspektions- und Wartungsbedin-
gungen.

Eine andere Verwendung als die in der vor-
liegenden Anleitung beschriebene oder eine
Verwendung, die Uber die hier beschriebene
hinausgeht, gilt als nicht bestimmungsgeman.
Nicht bestimmungsgemal} ist auch jede un-



mittelbare kommerzielle und industrielle Ver-
wendung.

Achtung!

Jede missbrauchliche Verwendung ist unter-
sagt.

1.3 Allgemeine Sicherheitshinweise
1.3.1 Gefahr durch Fehlbedienung

Durch Fehlbedienung kénnen Sie sich selbst
und andere gefahrden und Sachschaden
verursachen.

» Lesen Sie die vorliegende Anleitung und
alle mitgeltenden Unterlagen sorgfaltig
durch, insb. das Kapitel "Sicherheit" und
die Warnhinweise.

» FUhren Sie nur diejenigen Tatigkei-
ten durch, zu denen die vorliegende
Betriebsanleitung anleitet.

1.3.2 Gefahr durch Verbrithungen mit
heiBem Trinkwasser

An den Zapfstellen fir Warmwasser besteht
bei Solltemperatur Gber 60 °C Verbrihungs-

gefahr. Kleinkinder oder altere Menschen
kénnen schon bei geringerer Temperatur ge-
fahrdet sein.

» Wahlen Sie eine angemessene Soll-
temperatur.

1.3.3 Gefahr durch Fehlfunktion

» Achten Sie darauf, dass die Raumluft frei
um den Regler zirkulieren kann und der
Regler nicht durch Mobel, Vorhange oder
sonstige Gegenstande verdeckt wird.

» Achten Sie darauf, dass alle Heizkorper-
ventile in dem Raum, in dem der Regler
montiert ist, voll aufgedreht sind.

» Betreiben Sie die Heizungsanlage nur,
wenn sie in einem technisch einwandfreien
Zustand ist.

» Lassen Sie Stérungen und Schaden, die
die Sicherheit beeintrachtigen, umgehend
beheben.

Betriebsanleitung 0020149476_02



1.3.4 Risiko eines Sachschadens durch
Frost

» Stellen Sie sicher, dass die Heizungs-
anlage bei Frost auf jeden Fall in Betrieb
bleibt und alle Rdume ausreichend tempe-
riert sind.

» Wenn Sie den Betrieb nicht sicherstellen
kénnen, dann lassen Sie einen Fachhand-
werker die Heizungsanlage entleeren.

1.3.5 Frostschaden durch Abschalten des
Gerats

Wenn Sie die Heizungsanlage abschalten,
konnen Teilbereiche der Heizungsanlage
durch Frost beschadigt werden.

» Trennen Sie den Warmeerzeuger nicht
vom Stromnetz.

» Lassen Sie den Hauptschalter von der
Heizungsanlage in Stellung ,1”.

1.3.6 Frostschaden durch zu niedrige
Raumtemperatur

Bei zu niedriger Einstellung der Raum-

temperatur in einzelnen Raumen kdnnen

0020149476_02 Betriebsanleitung

Teilbereiche der Heizungsanlage durch Frost
beschadigt werden.

» Wenn Sie wahrend einer Frostperiode ab-
wesend sind, dann stellen Sie sicher, dass
die Heizungsanlage in Betrieb bleibt und
die Raume ausreichend temperiert werden.

» Beachten Sie die Frostschutzfunktion.

1.3.7 Batterien

» Beachten Sie den Batterietyp, wie in der
vorliegenden Anleitung beschrieben, siehe
Kapitel "Typenschild".

» Entfernen Sie Batterien und legen Sie Bat-
terien ein, wie in der vorliegenden Anlei-
tung beschrieben, siehe Kapitel "Batterie
wechseln".

» Laden Sie nicht-wiederaufladbare Batterien
nicht wieder auf.

» Entfernen Sie wiederaufladbare Batterien
aus dem Produkt, bevor Sie sie aufladen.

» Kombinieren Sie keine unterschiedlichen
Batterietypen.

» Kombinieren Sie keine neuen und ge-
brauchten Batterien.



» Setzen Sie die Batterien mit korrekter Po-
lung ein.

» Entfernen Sie verbrauchte Batterien aus
dem Produkt und entsorgen Sie sie fach-
gerecht.

» Entfernen Sie die Batterien, bevor Sie das
Produkt fur langere Zeit ungenutzt verwah-
ren und/oder es verschrotten.

» Schliel3en Sie die Anschlusskontakte im
Batteriefach des Produkts nicht kurz.

1.3.8 Risiko eines Sachschadens durch
Saure

» Entfernen Sie die verbrauchten Batterien
aus dem Produkt und entsorgen Sie die
Batterien fachgerecht.

» Entfernen Sie die Batterien, bevor Sie das
Produkt fur langere Zeit ungenutzt verwah-
ren.

1.3.9 Gefahr!

» Verbrennungsgefahr!
» Gefahr eines elektrischen Schlags!

FUr Gerate, die an das Netz angeschlos-
sen sind!

Lesen Sie vor der Installation die Installa-
tionsanleitung sorgfaltig durch!

Lesen Sie vor der Inbetriebnahme die
Betriebsanleitung sorgfaltig durch!

Beachten Sie die Wartungsvorschriften in
der Betriebsanleitung!

Betriebsanleitung 0020149476_02



2 Hinweise zur Dokumentation

21 Mitgeltende Unterlagen beachten

» Beachten Sie unbedingt alle Betriebsanleitungen, die
Komponenten der Anlage beiliegen.

2.2 Unterlagen aufbewahren

» Bewahren Sie diese Anleitung sowie alle mitgeltenden
Unterlagen zur weiteren Verwendung auf.

23 Gultigkeit der Anleitung
Diese Anleitung gilt ausschlieRlich fir:

Produkt — Artikelnummer
Giiltigkeit: Osterreich UND Belgien UND Schweiz UND Deutschland

VRT 350f 0020124480

0020149476_02 Betriebsanleitung

3 Produktbeschreibung

3.1 Aufbau des Gerits

P
7,
7

/

o

/®

-®

1 Wandsockel mit Halte-
rung
Display

Diagnosebuchse

4 Wandsockelblende

5 rechte Auswahltaste
6 Drehknopf
7

linke Auswahltaste




[/

/.

1
2

Wandsockel

Diagnosebuchse

4

LED

Einlerntaste

3.2 Regelfunktion

Der Regler regelt die Vaillant Heizungsanlage und die
Warmwasserbereitung eines angeschlossenen Warmwasser-
speichers.

Wenn der Regler in einem Wohnraum montiert ist, dann kon-
nen Sie die Heizungsanlage und die Warmwasserbereitung
von einem Wohnraum aus bedienen.

3.21 Heizungsanlage

Der Regler ist ein raumtemperaturgefihrter Regler und muss
im Wohnraum montiert sein. Mit dem Regler kdnnen Sie eine
Wunschtemperatur fur unterschiedliche Tageszeiten und fur
unterschiedliche Wochentage einstellen. Der Temperatur-
fiihler misst die Raumtemperatur und leitet die Werte an den
Regler weiter. Bei niedriger Raumtemperatur schaltet der
Regler den Warmeerzeuger ein. Wenn die Raumtemperatur
auf die eingestellte Wunschtemperatur gestiegen ist, dann
schaltet der Regler den Warmeerzeuger aus. So reagiert der
Regler auf die Schwankungen der Raumtemperatur und re-
gelt die Raumtemperatur konstant auf die Temperatur, die
Sie eingestellt haben.

Der Regler wird Gber Batterien mit Strom versorgt. Der Da-
tenaustausch zwischen Regler und Funkempféangereinheit
erfolgt ber eine Funkverbindung. Der Datenaustausch zwi-
schen Funkempfangereinheit und Heizgerat und die Strom-
versorgung der Funkempfangereinheit erfolgen tber eine
eBUS-Schnittstelle.

Der Datenaustausch und die Stromversorgung erfolgen beim
Regler uber eine eBUS-Schnittstelle. Sie konnen den Regler

Betriebsanleitung 0020149476_02



fur Ferndiagnose und Ferneinstellungen mit der Vaillant Dia-
gnosesoftware und mit dem Vaillant Internet Kommunikati-
onssystem ausrusten.

3.2.2 Warmwasserbereitung

Mit dem Regler kdnnen Sie Temperatur und Zeit fir die
Warmwasserbereitung einstellen. Der Warmeerzeuger heizt
das Wasser im Warmwasserspeicher auf die von lhnen ein-
gestellte Temperatur auf. Sie kdnnen Zeitfenster einstellen,
in denen warmes Wasser im Warmwasserspeicher bereit
stehen soll.

3.3 Frostschutzfunktion

Die Frostschutzfunktion schiitzt die Heizungsanlage und die
Wohnung vor Frostschaden.

Die Frostschutzfunktion Gberwacht die Raumtemperatur.
Wenn die Raumtemperatur

— unter 5 °C sinkt, dann schaltet der Regler den Warme-
erzeuger ein und regelt auf eine Raumsolltemperatur von
5°C.

— Uber 5°C steigt, dann wird der Warmeerzeuger ausge-
schaltet, aber die Uberwachung der Raumtemperatur
bleibt aktiv.

0020149476_02 Betriebsanleitung

34 Typenschild

Das Typenschild befindet sich auf der Riickseite des Regler-
gehduses.

3.5 Serialnummer

Aus der Serialnummer kénnen Sie die 10-stellige Artikelnum-
mer entnehmen. Die Serialnummer kénnen Sie sich unter
Menii -~ Information - Serialnummer anzeigen lassen. Die
Artikelnummer steht in der zweiten Zeile der Serialnummer.

3.6 CE-Kennzeichnung

C€

Mit der CE-Kennzeichnung wird dokumentiert, dass die Pro-
dukte gemalR der Konformitatserklarung die grundlegenden
Anforderungen der einschlagigen Richtlinien erfillen.

Hiermit erklart der Hersteller, dass der in der vorliegenden
Anleitung beschriebene Funkanlagentyp der Richtlinie
2014/53/EU entspricht. Der vollstandige Text der EU-Kon-
formitatserklarung ist unter der folgenden Internetadresse
verfugbar: http://www.vaillant-group.com/doc/doc-radio-
equipment-directive/.



4 Betrieb

41 Bedienstruktur

411 Bedien- und Anzeigeebenen

Das Produkt hat zwei Bedien- und Anzeigeebenen.

Auf der Betreiberebene finden Sie Informationen und Ein-
stellméglichkeiten, die Sie als Betreiber brauchen.

Ubersicht Bedienebenen (- Seite 33)

Die Fachhandwerkerebene ist dem Fachhandwerker vor-
behalten. Sie ist mit einem Code geschiitzt. Nur Fachhand-
werker durfen Einstellungen in der Fachhandwerkerebene
verandern.

4.1.2 Aufbau der Meniistruktur

Die Menustruktur des Reglers ist in drei Ebenen gegliedert.
Es gibt zwei Auswahlebenen und eine Einstellebene. Von
der Grundanzeige aus gelangen Sie auf die Auswahlebene

1 und von dort gelangen Sie in der Mendstruktur jeweils eine
Ebene tiefer oder wieder hoher. Von der jeweils tiefsten Aus-
wahlebene gelangen Sie auf die Einstellebene.

10

41.3 Grundanzeige

Auto 01.0711

7 A =
~e- 195

Wunschtemperatur 20,0°C

15:34

6
Menii Betriebsart
5 4
1 Datum 5 Aktuelle Funktion der

linken Auswahltaste

2 ﬁle:tuelle Raumtempera- (Softkey-Funktion)
Uhrzeit 6 Wunschtemperatur

Symbol fir den Heiz-
betrieb bei der Betriebs-
art Auto

8 Eingestellte Betriebsart
fir den Heizbetrieb

Aktuelle Funktion der
rechten Auswahltaste
(Softkey-Funktion)

Der Regler wird mit Batterien betrieben. Um Strom zu sparen
und dadurch die Lebensdauer der Batterien zu verlangern, ist
das Display normalerweise ausgeschaltet. Wenn Sie eine der
Auswahltasten driicken oder den Drehknopf drehen, dann
schaltet sich die Hintergrundbeleuchtung ein und die Grund-
anzeige erscheint. Die Einstellungen haben Sie damit noch
nicht verandert. Nur wenn Sie bei eingeschaltetem Display
und eingeschalteter Hintergrundbeleuchtung eine der Aus-

Betriebsanleitung 0020149476_02



wahltasten oder den Drehknopf betatigen, dann verandern
Sie die Einstellungen.

Die Grundanzeige zeigt die aktuellen Einstellungen und
Werte der Heizungsanlage. Wenn Sie am Regler etwas
einstellen, dann wechselt die Darstellung im Display von der
Grundanzeige zu der Anzeige fiir die neue Einstellung.

Die Hintergrundbeleuchtung erlischt ca. 10 Sekunden nach
der letzten Bedienung. Das Display schaltet sich ca. 1 Minute
nach der letzten Bedienung aus.

4.1.3.1 Symbole fiir die Betriebsart Auto

Symbol | Bedeutung
e Tagbetrieb: innerhalb eines eingestellten Zeit-
‘ fensters
C Nachtbetrieb: auRerhalb eines eingestellten Zeit-
fensters

4.1.3.2 Softkey-Funktion

Beide Auswahltasten haben eine Softkey-Funktion. Die ak-
tuellen Funktionen der Auswahltasten werden in der unteren
Displayzeile angezeigt. Abhangig von der in der Menustruk-
tur ausgewahlten Auswahlebene, dem Listeneintrag oder
dem Wert kann die aktuelle Funktion fir die linke und rechte
Auswahltaste unterschiedlich sein.

Wenn Sie z. B. die linke Funktionstaste driicken, wechselt
die aktuelle Funktion der linken Funktionstaste von Menii
nach zuriick.

0020149476_02 Betriebsanleitung

4.1.3.3 Menii

Wenn Sie die linke Auswahltaste Menii driicken, dann ge-
langen Sie aus der Grundanzeige in die Auswahlebene 1 der
Menustruktur.

4.1.3.4 Betriebsart

Wenn Sie die rechte Auswahltaste Betriebsart driicken,
dann gelangen Sie aus der Grundanzeige direkt in die Ein-
stellungen unter Betriebsart.

4.1.3.5 Wunschtemperatur

Je nach Betriebsart kann die Wunschtemperatur auf dem
Display in der Grundanzeige ausgeblendet sein. Das ist z. B.
in der Betriebsart Sommerbetrieb der Fall. Da im Sommer-
betrieb nicht geheizt wird und somit der Heizkreis abge-
schaltet ist, gibt es auch keine Wunschtemperatur.

11



4.1.4 Auswahlebene

4.1.5 Einstellebene

TN

Menii

3 Hnformation

Zeitprogramme

zuriick

i| unschtemperaturen

Auswahl

1 Laufleiste

2 Aktuelle Funktionen der
rechten und der linken
Auswahltasten

Listeneintrage der Aus-
wahlebene

Aktuelle Funktion oder
Auswahlebene

Durch die Auswahlebenen navigieren Sie zu der Einstell-
ebene, in der Sie Einstellungen ablesen oder &ndern méch-

ten.

12

HEIZKREIS1

Tag 20,0°C
/|Nacht 15,0°C -\ 5
5

- w ¥3
zurick andern

Aktuelle Funktionen der
rechten und der linken

1 Aktuelle Auswahlebene 4

Werte Auswahltasten
Markierung (aktuelle 5 Einstellebene
Auswahl)

In der Einstellebene kdnnen Sie die Werte auswahlen, die
Sie ablesen oder d&ndern mochten.

i

Hinweis

Der Regler muss die Werte erst von der Funkemp-
fangereinheit abrufen. Normalerweise dauert das
Abrufen bis zu zwei Sekunden. Solange zeigt das
Display Striche (--) anstelle der Werte.

Betriebsanleitung 0020149476_02



4.2 Bedienkonzept

Den Regler bedienen Sie mit zwei Auswahltasten und einem
Drehknopf (- Seite 8).

Das Display stellt eine markierte Auswahlebene, eine Ein-
stellebene oder einen markierten Wert durch weifte Schrift
auf schwarzem Hintergrund dar. Ein blinkender, markierter
Wert bedeutet, dass Sie den Wert verandern konnen.

4.21 Beispiel: Bedienung in der Grundanzeige

Aus der Grundanzeige heraus kdnnen Sie die Wunschtem-
peratur Tag fiir den aktuellen Tag direkt andern, indem Sie
den Drehknopf drehen.

Wunschtemperatur Tag
Nur Heute: 18°C
Zur dauerhaften Anderung
OK driicken

OK

Im Display erscheint eine Abfrage, ob Sie die Wunschtem-
peratur Tag fir den aktuellen Tag oder dauerhaft andern
mochten.

0020149476_02 Betriebsanleitung

4.2.1.1 Wunschtemperatur Tag nur fiir den aktuellen
Tag @ndern

» Drehen Sie den Drehknopf, um die Wunschtemperatur
einzustellen.
< Das Display wechselt nach 12 Sekunden wieder in
die Grundanzeige. Die eingestellte Wunschtemperatur
gilt nur bis zum Ende des aktiven Zeitfensters des
aktuellen Tages.

4.2.1.2 Wunschtemperatur Tag dauerhaft andern

1. Drehen Sie den Drehknopf, um die Wunschtemperatur
einzustellen.
2. Dricken Sie die rechte Auswahltaste OK.
< Das Display wechselt in die Grundanzeige. Die An-
derung der Wunschtemperatur Tag wurde dauerhaft
Ubernommen.

13



4.2.2 Bedienbeispiel Datum andern

Auto 01.07.11 15:34
NP oC
_/,\_ 1 9' 5
Wunschtemperatur 20,0°C
Menii Betriebsart

1. Wenn das Display nicht die Grundanzeige zeigt, dann
driicken Sie die linke Auswahltaste zuriick, bis die
Grundanzeige im Display erscheint.

2. Dricken Sie die linke Auswahltaste Menii.
< Der Regler ist jetzt in der Auswahlebene 1. Die linke

Auswahltaste hat jetzt die Funktion zuriick (in die
hoéhere Auswahlebene), die rechte Auswahltaste die
Funktion Auswahl (der nachsttieferen Auswahlebe-
ne).

14

Menii

Information

Wunschtemperaturen
Zeitprogramme

zurick Auswahl

3. Drehen Sie den Drehknopf, bis der Listeneintrag
Grundeinstellungen markiert ist.

Menii

Zeitprogramme
Tage aufler Haus planen

Grundeinstellungen

zuriick

Auswahl

4, Driicken Sie die rechte Auswahltaste Auswabhl.
< Der Regler ist jetzt in der Auswahlebene 2.

Betriebsanleitung 0020149476_02



Grundeinstellungen

Datum / Uhrzeit
Display

zuriick Auswahl

Datum/Uhrzeit

Datum .03.11

Uhrzeit 08:15

Sommerzeit aus
zuruck andern

5. Drehen Sie den Drehknopf, bis der Listeneintrag
Datum/Uhrzeit markiert ist.

Grundeinstellungen

Sprache
Datum / Uhrzeit
Display
zuruck Auswahl

6.  Dricken Sie die rechte Auswahltaste Auswahl.
< Der Regler ist jetzt in der Einstellebene Datum. Der
Wert fur den Tag ist markiert. Die linke Auswahl-
taste hat jetzt die Funktion zurtick (in die héhere
Auswahlebene), die rechte Auswahltaste die Funk-
tion @ndern (des Wertes).

0020149476_02 Betriebsanleitung

7.  Dricken Sie die rechte Auswahltaste @ndern.
< Der markierte Wert blinkt jetzt und Sie kénnen den
Wert dndern, indem Sie den Drehknopf drehen.
< Die linke Auswahltaste hat jetzt die Funktion Ab-
bruch (der Anderung), die rechte Auswahltaste die
Funktion OK (zur Bestatigung der Anderung).

Datum / Uhrzeit

Datum [E.03.11

Uhrzeit 08:15

Sommerzeit aus
Abbruch OK

8.  Drehen Sie den Drehknopf, um den Wert zu andern.

15



Datum/Uhrzeit

Datum 14@JT

Uhrzeit 08:1

Sommerzeit aus
Abbruch OK

9. Driicken Sie die rechte Auswahltaste OK, um die Ande-

rung zu bestatigen.

< Der Regler hat das geadnderte Datum gespeichert.

Datum / Uhrzeit

Datum 14 8811

Uhrzeit 08:15

Sommerzeit aus
zuruck andern

10.  Wenn der blinkende markierte Wert korrekt ist, dann
driicken Sie erneut die rechte Auswahltaste OK.

< Die linke Auswahltaste hat jetzt die Funktion

zuriick.

11. Dricken Sie die linke Auswahltaste zuriick mehrmals,
um zurtick in die nachsthéhere Auswahlebene und aus
der Auswahlebene 1 in die Grundanzeige zu gelangen.

16

5 Bedien- und Anzeigefunktionen

Die Pfadangabe am Anfang der Beschreibung einer Funktion
gibt an, wie Sie in der MenUstruktur zu dieser Funktion gelan-
gen.

Uber die linke Auswahltaste Menii kdnnen Sie die Bedien-
und Anzeigefunktionen direkt einstellen.

51 Informationen
5.1.1 Systemstatus ablesen

Menii - Information - Systemstatus

— Unter Systemstatus kénnen Sie eine Liste mit den aktu-
ellen Werten des Systems ablesen: Status, Wasserdruck,
Warmwasserbereitung und die aktuellen Werte fir HEIZ-
KREIS1.

Unter Systemstatus stehen aulRerdem Informationen:

— zum aktiven Zeitfenster (Auto Tag bis),

— zu Ausnahmen in den Zeitprogrammen, die Sie ggf. mit
der Funktion Tage auBer Haus eingestellt haben.

Nur die Wunschtemperaturen fiir Tagtemperatur und Nacht-
temperatur kdnnen Sie auch direkt unter Systemstatus ein-
stellen. Alle anderen Werte stellen Sie an anderen Stellen in
der Menustruktur ein, wie in den folgenden Kapiteln beschrie-
ben.

5.1.2 Liste der Statusmeldungen ablesen

Menii - Information —» Systemstatus — Status

Betriebsanleitung 0020149476_02



— Wenn keine Wartung erforderlich ist und kein Fehler auf-
getreten ist, dann steht bei Status der Wert Ok. Wenn
eine Wartung erforderlich ist oder ein Fehler aufgetreten
ist, dann steht bei Status der Wert nicht Ok. Die rechte
Auswahltaste hat in diesem Fall die Funktion anzeigen.
Wenn Sie die rechte Auswahltaste anzeigen driicken, er-
scheint im Display die Liste der Statusmeldungen.

5.1.3 Kontaktdaten des Fachhandwerkers ablesen

Menii - Information — Kontaktdaten

— Wenn der Fachhandwerker bei der Installation seinen
Firmennamen und seine Telefonnummer eingetragen
hat, dann kénnen Sie diese Daten unter Kontaktdaten
ablesen.

5.1.4 Serialnummer und Artikelnummer ablesen

Menii — Information — Serialnummer

— Unter Serialnummer steht die Serialnummer des Reg-
lers, die der Fachhandwerker ggf. von lhnen mitgeteilt be-
kommen mdchte. Die Artikelnummer steht in der zweiten
Zeile der Serialnummer.

5.2
5.21

Einstellungen
Wunschtemperaturen einstellen

Mit dieser Funktion stellen Sie die gewiinschten Temperatu-
ren fur HEIZKREIS1 und die Warmwasserbereitung ein.

0020149476_02 Betriebsanleitung

5.2.1.1 Heizkreis

Vorsicht!
Beschadigungsgefahr durch Frost!

Wenn die Raume nicht ausreichend geheizt
werden, dann kann das zu Schaden am Ge-
baude und an der Heizungsanlage fiihren.

» Wenn Sie wahrend einer Frostperiode ab-
wesend sind, dann stellen Sie sicher, dass
die Heizungsanlage in Betrieb bleibt und
ein ausreichender Frostschutz gewahrleis-
tet bleibt.

Menii -~ Wunschtemperaturen -~ HEIZKREIS1

— FUr den Heizkreis kénnen Sie zwei unterschiedliche
Wunschtemperaturen einstellen:

— Wunschtemperatur Tag ist die Temperatur, die Sie wah-
rend des Tages oder wenn Sie zu Hause sind in den
Raumen wiinschen (Tagbetrieb).

— Waunschtemperatur Nacht ist die Temperatur, die Sie
wahrend der Nacht oder wenn Sie auler Haus sind in
den Radumen wiinschen (Nachtbetrieb).

17



5.2.1.2 Warmwasserbereitung

Gefahr!
Verbriihungsgefahr durch heiRes Wasser!

An den Zapfstellen fir Warmwasser besteht
bei Temperaturen Gber 60 °C Verbrihungs-
gefahr. Kleinkinder oder altere Menschen
kénnen schon bei geringeren Temperaturen
gefahrdet sein.

» Wabhlen Sie die Temperatur so, dass nie-
mand gefahrdet ist.

Menii -~ Wunschtemperaturen -~ Warmwasserkreis

— Nur wenn an die Heizungsanlage ein Warmwasserspei-
cher angeschlossen ist, dann kénnen Sie die Funktio-
nen und Einstellmdglichkeiten des Reglers fiir die Warm-
wasserbereitung nutzen.

Fir den Warmwasserkreis kdnnen Sie die Wunschtempera-
tur Warmwasserkreis einstellen.

18

5.2.2 Zeitprogramme einstellen

5.2.2.1 Darstellung von Zeitfenster fiir einen Tag

A
5
©
> Wunsch- Wunsch-
g' temperatur temperatur
i) Tag Tag
21° — E
- ©
R Wunsch-
w o c
SEC temperatur
_ =2= ~ Nacht
16° — 5 5
wv w
o o
& 2
3 5
N N
16:30 18:00 20:00 22:30 Uhrzeit

Mit der Funktion Zeitprogramme koénnen Sie die Zeitfenster
fur den Heizkreis und die Warmwasserbereitung einstellen.

Wenn Sie keine Zeitfenster eingestellt haben, dann berlick-
sichtigt der Regler die in der Werkseinstellung festgelegten
Zeitfenster.

Betriebsanleitung 0020149476_02



5.2.2.2 Zeitfenster fiir Tage und Blocke einstellen

Fir jeden Tag und Block kénnen Sie bis zu drei Zeitfenster
einstellen.

Die fiir einen Tag eingestellten Zeitfenster haben Vorrang vor
den fur einen Block eingestellten Zeitfenstern.

Wunschtemperatur Tag: 21 °C
Wunschtemperatur Nacht: 16 °C
Zeitfenster 1: 16.30 - 18.00 Uhr
Zeitfenster 2: 20.00 - 22.30 Uhr

Innerhalb der Zeitfenster regelt der Regler die Raumtempera-
tur auf die eingestellte Wunschtemperatur Tag (Tagbetrieb).

AuBerhalb der Zeitfenster regelt der Regler die Raum-
temperatur auf die eingestellte Wunschtemperatur Nacht
(Nachtbetrieb).

5.2.2.3 Zeitprogramme schnell einstellen

Wenn Sie z. B. nur flr einen Werktag in der Woche abwei-
chende Zeitfenster bendétigen, dann stellen Sie zuerst die
Zeiten fUr den gesamten Block Montag - Freitag ein. Stellen
Sie danach die abweichenden Zeitfenster fur den Werktag
ein.

0020149476_02 Betriebsanleitung

5.2.2.4 Abweichende Zeiten im Block anzeigen und
andern

Montag - Sonntag

Zeitfenst. 1:
Zeitfenst. 2: el
Zeitfenst. 3: net-n.n

zurick Auswahl

Wenn Sie sich im Display einen Block anzeigen lassen und
fiir einen Tag in diesem Block ein abweichendes Zeitfenster
definiert haben, dann stellt das Display abweichende Zeiten
im Block mit !! dar.

Einzelne Tage weichen vom
ausgewahlten Zeitprogramm
Mo-So ab

OK

Wenn Sie die rechte Auswahltaste Auswahl driicken, dann
erscheint auf dem Display eine Meldung, die Sie Uber abwei-
chende Zeitfenster informiert. Sie brauchen die Zeiten nicht
anzugleichen.

zuruck

19



Die eingestellten Zeiten fur den mit !! gekennzeichneten
Block kénnen Sie sich mit der rechten Auswahltaste OK im
Display anzeigen lassen und andern.

5.2.2.5 Fiir den Heizkreis
Menii » Zeitprogramme — HEIZKREIS1

— Die Zeitprogramme sind nur in der Betriebsart Auto-
matikbetrieb (- Seite 23) wirksam. In jedem eingestell-
ten Zeitfenster gilt die Wunschtemperatur, die Sie bei
der Funktion Wunschtemperaturen eingestellt haben.
Innerhalb der Zeitfenster schaltet der Regler auf Tag-
betrieb und der Heizkreis heizt die angeschlossenen
Raume auf die Wunschtemperatur Tag auf. Auf3erhalb
dieser Zeitfenster schaltet der Regler auf Nachtbetrieb
und der Heizkreis heizt die angeschlossenen Rdume auf
die Wunschtemperatur Nacht.

Stellen Sie die Zeitfenster fiir den Heizkreis so ein, dass je-
des Zeitfenster:

— ca. 30 Minuten vor der Zeit beginnt, zu der die Raume auf
die Wunschtemperatur Tag geheizt sein sollen.

— ca. 30 Minuten vor der Zeit endet, zu der die Rdume auf
die Wunschtemperatur Nacht geheizt sein sollen.
5.2.2.6 Fiir die Warmwasserbereitung

Menii » Zeitprogramme —~ Warmwasserkreis

— Nur wenn an die Heizungsanlage ein Warmwasserspei-
cher angeschlossen ist, dann kénnen Sie die Funktio-

20

nen und Einstellmdglichkeiten des Reglers fir die Warm-
wasserbereitung nutzen.

Die Zeitprogramme sind fiir die Warmwasserbereitung nur in
der Betriebsart Automatikbetrieb wirksam.

In jedem eingestellten Zeitfenster gilt die Wunschtemperatur
Warmwasserkreis. Am Ende eines Zeitfensters schaltet
der Regler die Warmwasserbereitung ab, bis zum Start des
nachsten Zeitfensters.

Stellen Sie die Zeitfenster fiir die Warmwasserbereitung so
ein, dass jedes Zeitfenster:

— ca. 30 Minuten vor der Zeit beginnt, zu der das Was-
ser im Warmwasserspeicher auf die Wunschtempera-
tur Warmwasserkreis aufgeheizt sein soll.

— ca. 30 Minuten vor der Zeit endet, zu der Sie kein warmes
Wasser mehr bendtigen.

5.2.3 Tage auBer Haus planen

Menii -~ Tage auBer Haus planen -~ HEIZKREIS1

— Mit dieser Funktion stellen Sie einen Zeitraum mit Start-
und Enddatum und eine Temperatur fir Tage ein, die Sie
nicht zu Hause verbringen. So brauchen Sie Zeitfenster
nicht zu andern, fir die Sie z. B. keine Absenkung der
Wunschtemperatur Uber den Tag eingestellt haben.

Der Frostschutz ist aktiviert.

Solange die Funktion Tage auBer Haus planen aktiviert ist,
hat sie Vorrang vor der eingestellten Betriebsart. Nach Ablauf
des vorgegebenen Zeitraumes oder wenn Sie die Funktion

Betriebsanleitung 0020149476_02



zuvor abbrechen, arbeitet die Heizungsanlage wieder in der
voreingestellten Betriebsart.

5.2.4 Sprache auswihlen

Menii -~ Grundeinstellungen — Sprache

Hinweis

Bei der Installation stellt der Fachhandwerker die
gewlnschte Sprache ein. Alle Funktionen werden
in der eingestellten Sprache angezeigt.

— Wenn die Sprache z. B. eines Servicetechnikers von der
eingestellten Sprache abweicht, dann kénnen Sie die
Sprache mit dieser Funktion umstellen.

Vorsicht!

Der Regler kann durch falsche Sprachaus-
wahl nicht mehr bedienbar sein.

Wenn Sie eine Sprache auswahlen, die Sie
nicht verstehen, dann koénnen Sie den Text im
Display des Reglers nicht mehr lesen und den
Regler nicht mehr bedienen.

» Wabhlen Sie eine Sprache, die Sie ver-
stehen.

Wenn der Text im Display doch einmal in einer nicht ver-
standlichen Sprache erscheint, dann stellen Sie eine andere
Sprache ein.

0020149476_02 Betriebsanleitung

5.2.4.1 Verstandliche Sprache einstellen

1.  Dricken Sie so oft auf die linke Auswahltaste, bis die
Grundanzeige erscheint.

2. Drucken Sie ein weiteres Mal auf die linke Auswahl-
taste.

3.  Drehen Sie den Drehknopf so lange nach rechts bis die
gestrichelte Linie erscheint.

4.  Drehen Sie den Drehknopf wieder nach links, bis Sie
den zweiten Listeneintrag oberhalb der gestrichelten
Linie markiert haben.

5. Dricken Sie die rechte Auswahltaste zweimal.

6. Drehen Sie so lange am Drehknopf, bis Sie eine Spra-
che finden, die Sie verstehen.

7. Dricken Sie die rechte Auswahltaste.

5.2.5 Datum einstellen

Menii -~ Grundeinstellungen -~ Datum/Uhrzeit ~ Datum

— Mit dieser Funktion stellen Sie das aktuelle Datum ein.
Alle Reglerfunktionen, die ein Datum beinhalten, bezie-
hen sich auf das eingestellte Datum.

5.2.6 Uhrzeit einstellen

Menii -~ Grundeinstellungen -~ Datum/Uhrzeit -~ Uhrzeit

— Mit dieser Funktion stellen Sie die aktuelle Uhrzeit ein.
Alle Reglerfunktionen, die eine Uhrzeit beinhalten, bezie-
hen sich auf die eingestellte Uhrzeit.

21



5.2.7 Auf Sommerzeit umstellen

Menii -~ Grundeinstellungen -~ Datum/Uhrzeit -~ Sommer-
zeit

— Mit dieser Funktion kdnnen Sie einstellen, ob der Regler
automatisch auf die Sommerzeit umstellt oder Sie manu-
ell auf die Sommerzeit umstellen wollen.

— auto: der Regler stellt automatisch auf die Sommerzeit
um.
— aus: Sie mussen manuell auf die Sommerzeit umstellen.

i

5.2.8 Displaykontrast einstellen

Hinweis

Sommerzeit bedeutet Mitteleuropaische Sommer-
zeit: Beginn = letzter Sonntag im Marz, Ende =
letzter Sonntag im Oktober.

Menii -~ Grundeinstellungen - Display — Displaykontrast

— Den Displaykontrast kdnnen Sie entsprechend der Hel-
ligkeit der Umgebung einstellen, so dass das Display gut
ablesbar ist.

5.2.9 Offset Raumtemperatur einstellen

Menii - Grundeinstellungen — Offset -~ Raumtemperatur

— In den Regler ist ein Thermometer zur Messung der
Raumtemperatur eingebaut. Wenn Sie noch ein wei-
teres Thermometer im gleichen Raum haben und Sie

22

die Werte miteinander vergleichen, dann kénnen die
Temperaturwerte konstant voneinander abweichen.

Beispiel

Ein Raumthermometer zeigt konstant eine um ein Grad
héhere Temperatur an, als die im Display des Reglers an-
gezeigte aktuelle Raumtemperatur. Mit der Funktion Raum-
temperatur konnen Sie die Temperaturdifferenz bei der An-
zeige des Reglers ausgleichen, indem Sie einen Korrektur-
wert von +1 K einstellen (1 K entspricht 1 °C). K (Kelvin) ist
eine Einheit fiir die Temperaturdifferenz. Die Eingabe eines
Korrekturwertes beeinflusst die raumtemperaturgefiihrte
Regelung.

5.2.10 Heizkreisnamen eingeben
Menii -~ Grundeinstellungen — Heizkreisnamen eingeben

— Sie kénnen den werksseitig vorgegebenen Heizkreis-
namen beliebig andern. Die Namensbezeichnung ist auf
10 Zeichen begrenzt.

5.2.11 Auf Werkseinstellung zuriicksetzen

Sie kdnnen die Einstellungen fiir die Zeitprogramme oder
fur Alles auf die Werkseinstellung zurticksetzen.

Menii -~ Grundeinstellungen -~ Werkseinstellung — Zeit-
programme

— Mit Zeitprogramme setzen Sie alle Einstellungen, die Sie
in der Funktion Zeitprogramme vorgenommen haben,
auf die Werkseinstellung zurtick. Alle anderen Einstellun-

Betriebsanleitung 0020149476_02



gen, die auch Zeiten beinhalten, wie z. B. Datum/Uhrzeit,
bleiben unberihrt.

Wahrend der Regler die Einstellungen der Zeitprogramme
auf die Werkseinstellungen zuriicksetzt, erscheint im

Display durchfiihren. Danach erscheint im Display die
Grundanzeige.

Vorsicht!
Gefahr einer Fehlfunktion!

Die Funktion Alles setzt alle Einstellungen
auf die Werkseinstellung zurtick, auch die
Einstellungen, die der Fachhandwerker ein-
gestellt hat. Es kann sein, dass die Heizungs-
anlage danach nicht mehr funktionsfahig ist.

» Uberlassen Sie dem Fachhandwerker,
alle Einstellungen auf Werkseinstellungen
zurlckzusetzen.

Menii » Grundeinstellungen -~ Werkseinstellung — Alles

— Wahrend der Regler die Einstellungen auf die Werks-
einstellungen zurlicksetzt, erscheint auf dem Display
durchfiihren. Danach erscheint im Display der Installa-
tionsassistent, den nur der Fachhandwerker bedienen
darf.

5.2.12 Fachhandwerkerebene

Die Fachhandwerkerebene ist dem Fachhandwerker vorbe-
halten und deshalb durch einen Zugangscode geschiitzt. In

0020149476_02 Betriebsanleitung

dieser Bedienebene kann der Fachhandwerker die erforderli-
chen Einstellungen vornehmen.

5.3 Betriebsarten

Uber die rechte Auswahltaste Betriebsart kénnen Sie die
Betriebsart direkt einstellen.

Die Pfadangabe am Anfang der Beschreibungen einer
Betriebsart gibt an, wie Sie in der Menustruktur zu dieser
Betriebsart gelangen.

5.3.1 Betriebsarten fiir den Heizkreis
5.3.1.1 Automatikbetrieb
Betriebsart — Automatikbetrieb

— Der Automatikbetrieb regelt den Heizkreis nach der ein-
gestellten Wunschtemperatur und den eingestellten Zeit-
fenstern.

Innerhalb der Zeitfenster regelt der Regler die Raumtempera-
tur auf die eingestellte Wunschtemperatur Tag (Tagbetrieb).

AuBerhalb der Zeitfenster regelt der Regler die Raum-
temperatur auf die eingestellte Wunschtemperatur Nacht
(Nachtbetrieb).

23



5.3.1.2 Sommerbetrieb

Betriebsart -~ Sommerbetrieb

— Die Heizfunktion ist fur den Heizkreis abgeschaltet und
die Frostschutzfunktion ist aktiviert.

Die Warmwasserbereitung regelt der Regler entsprechend
den hierfur eingestellten Zeitfenstern.
5.3.1.3 Tagbetrieb

Betriebsart — Tagbetrieb

— Die Betriebsart Tagbetrieb regelt den Heizkreis auf die
eingestellte Wunschtemperatur Tag, ohne Zeitfenster zu
bericksichtigen.

5.3.1.4 Nachtbetrieb

Betriebsart -~ Nachtbetrieb

— Die Betriebsart Nachtbetrieb regelt den Heizkreis auf die
eingestellte Wunschtemperatur Nacht, ohne Zeitfenster
zu berucksichtigen.

5.3.1.5 System AUS (Frostschutz aktiv)

Betriebsart ~ System AUS (Frostschutz aktiv)

— Die Heizfunktion ist abgeschaltet. Die Frostschutzfunktion
ist aktiviert.

24

5.3.2 Betriebsarten fiir die Warmwasserbereitung

Die Betriebsart fiir die Warmwasserbereitung entspricht der
eingestellten Betriebsart des Heizkreises. Sie kénnen keine
abweichende Betriebsart einstellen.

5.3.2.1 Automatikbetrieb

Der Automatikbetrieb regelt die Warmwasserbereitung nach
der eingestellten Wunschtemperatur fiir Warmwasserkreis
und den eingestellten Zeitfenstern. In der Funktion Zeitpro-
gramme haben Sie Zeitfenster fir die Warmwasserbereitung
eingestellt. Wenn Sie keine Zeitfenster eingestellt haben,
dann berticksichtigt der Regler bei der Warmwasserberei-
tung die in der Werkseinstellung festgelegten Zeitfenster.

Innerhalb der Zeitfenster ist die Warmwasserbereitung einge-
schaltet und halt die eingestellte Temperatur des Warmwas-
sers im Warmwasserspeicher. AulRerhalb der Zeitfenster ist
die Warmwasserbereitung abgeschaltet.

5.3.2.2 Sommerbetrieb

Der Sommerbetrieb regelt die Warmwasserbereitung nach
der eingestellten Wunschtemperatur fiir Warmwasserkreis
und den eingestellten Zeitfenstern. In der Funktion Zeitpro-
gramme haben Sie Zeitfenster fir die Warmwasserbereitung
eingestellt. Wenn Sie keine Zeitfenster eingestellt haben,
dann berticksichtigt der Regler bei der Warmwasserberei-
tung die in der Werkseinstellung festgelegten Zeitfenster.

Innerhalb der Zeitfenster ist die Warmwasserbereitung einge-
schaltet und hélt die eingestellte Temperatur des Warmwas-

Betriebsanleitung 0020149476_02



sers im Warmwasserspeicher. AuRerhalb der Zeitfenster ist
die Warmwasserbereitung abgeschaltet.

5.3.2.3 Tagbetrieb

Der Tagbetrieb regelt die Warmwasserbereitung nach der
eingestellten Wunschtemperatur fir Warmwasserkreis,
ohne die Zeitfenster zu berlicksichtigen.

5.3.2.4 Nachtbetrieb

Die Warmwasserbereitung ist abgeschaltet und die Frost-
schutzfunktion aktiviert.

5.3.2.5 System AUS

Die Warmwasserbereitung ist abgeschaltet und die Frost-
schutzfunktion aktiviert.

54 Sonderbetriebsarten

Die Sonderbetriebsarten kdnnen Sie aus jeder Betriebsart
heraus mit der rechten Auswahltaste Betriebsart direkt akti-
vieren.

Die Pfadangabe am Anfang der Beschreibung einer Sonder-
betriebsart gibt an, wie Sie in der Menustruktur zu dieser
Sonderbetriebsart gelangen.

5.4.1 1 x Speicherladung
Betriebsart — 1 x Speicherladung

— Wenn Sie die Warmwasserbereitung abgeschaltet haben
oder aul3erhalb eines Zeitfensters warmes Wasser beno-

0020149476_02 Betriebsanleitung

tigen, dann aktivieren Sie die Sonderbetriebsart 1 x Spei-
cherladung. Die Sonderbetriebsart heizt das Wasser im
Warmwasserspeicher einmalig auf, bis die eingestellte
Wunschtemperatur Warmwasserkreis erreicht ist oder
Sie die Sonderbetriebsart zuvor abbrechen. Danach ar-
beitet die Heizungsanlage wieder in der voreingestellten
Betriebsart.

5.4.2 Party

Betriebsart - Party

— Wenn Sie voribergehend den Heizkreis und die Warm-
wasserbereitung einschalten wollen, z. B. wahrend einer
Party, dann aktivieren Sie die Sonderbetriebsart Party.

So brauchen Sie fir kurze Zeitrdume die Einstellungen an
der Heizungsanlage nicht verandern. Die Sonderbetriebsart
regelt die Raumtemperatur auf die eingestellte Wunschtem-
peratur Tag und entsprechend den eingestellten Zeitfenstern.

Wenn das Display Party aktiv anzeigt, dann kdnnen Sie die
Wunschtemperatur Tag fir den Heizkreis mit dem Drehknopf
einstellen.

Die Sonderbetriebsart wird deaktiviert, wenn das nachste
Zeitfenster erreicht ist oder wenn Sie die Sonderbetriebsart
zuvor abbrechen. Danach arbeitet die Heizungsanlage wie-
der in der voreingestellten Betriebsart.

5.4.3 1 Tag auBer Haus

Betriebsart ~ 1 Tag auBer Haus

— Wenn Sie nur einen Tag nicht zu Hause sind, z. B. bei
einem Tagesausflug, dann aktivieren Sie die Sonder-

25



betriebsart 1 Tag auBer Haus. So brauchen Sie einge-
stellte Zeitfenster nicht zu andern, die Sie z. B. mit einer
Anhebung der Raumtemperatur Uber den Tag eingestellt
haben. Die Sonderbetriebsart regelt die Raumtemperatur
auf die Wunschtemperatur Nacht.

Die Warmwasserbereitung ist abgeschaltet und der Frost-
schutz ist aktiviert.

Wenn das Display 1 Tag auBer Haus aktiv anzeigt, dann
kénnen Sie die Wunschtemperatur Nacht fiir den Heizkreis
mit dem Drehknopf einstellen.

Die Sonderbetriebsart wird ab 24:00 Uhr automatisch deak-
tiviert oder Sie brechen die Sonderbetriebsart zuvor ab. Da-
nach arbeitet die Heizungsanlage wieder in der voreingestell-
ten Betriebsart.

5.5
5.5.1

Meldungen
Wartungsmeldung

Wenn eine Wartung erforderlich ist, dann zeigt der Regler
eine Wartungsmeldung im Display an.

26

Vorsicht!

Beschadigungsgefahr fiir die Heizungs-
anlage durch unterlassene Wartung!

Eine Wartungsmeldung zeigt an, dass die
Heizungsanlage vom Fachhandwerker ge-
wartet werden muss. Wenn Sie die Wartungs-
meldung nicht beachten, dann kann das zu
Sachschaden oder zum Ausfall der Heizungs-
anlage fuhren.

» Wenn der Regler eine Wartungsmeldung
anzeigt, dann benachrichtigen Sie einen
Fachhandwerker.

Wartung Warmeerzeuger 1

o 22,5°

Wunschtemperatur 20,0°C
Menii

Betriebsart

Folgende Wartungsmeldungen kénnen erscheinen:

— Wartung Warmeerzeuger 1
— Wartung (der Heizungsanlage)

Betriebsanleitung 0020149476_02



5.5.2 Fehlermeldung

Wenn ein Fehler in der Heizungsanlage auftritt, dann zeigt v
der Regler eine Fehlermeldung im Display an. Fehler Warmeerzeuger 1

Vorsicht!
Beschadigungsgefahr fiir die Heizungs-

anlage durch unterlassene Fehler-

behebung! zurick
Eine Fehlermeldung zeigt an, dass die Wenn der Regler anstatt der Grundanzeige eine Fehlermel-
Heizungsanlage vom Fachhandwerker ent- dung im Display anzeigt und Sie die linke Funktionstaste

stort oder repariert werden muss. Wenn Sie zuriick driicken, dann erscheint wieder die Grundanzeige
die Fehlermeldung nicht beachten, dann kann  im Display.

das zu Sachschaden oder zum Ausfall der Sie konnen die aktuellen Fehlermeldungen auch unter Menii
Heizungsanlage flihren. - Information - Systemstatus — Status ablesen. Sobald

. eine Fehlermeldung fur die Heizungsanlage vorliegt, zeigt

> Wenn der Regler eine Fehlermeldung die Einstellebene Status den Wert nicht Ok an. Die rechte

anzeigt, dann benachrichtigen Sie einen Funktionstaste hat in diesem Fall die Funktion anzeigen.
Fachhandwerker.

6 Storungsbehebung

6.1 Storungen erkennen und beheben

Storung Ursache Fehlerbehebung

Batterie wechseln | Batterie im Funk- Wechseln Sie die
regler fast leer Batterien

Display ist dunkel Batterie ist leer Wechseln Sie die
Batterien

0020149476_02 Betriebsanleitung 27



Storung Ursache Fehlerbehebung

Display ist dunkel Geratefehler — Schalten Sie
den Netzschal-
ter am Warme-

Keine Veranderun- erzeuger fur
gen in der Anzeige ca. 1 Minute
Uiber den Dreh- aus und dann
knopf wieder ein
— Wenn der Feh-
ler noch vor-

Keine Veranderun-

) . handen ist,
gen m_der Anzeige dann benach-
;Jabset;:'e Auswahl- richtigen Sie

den Fachhand-
werker

7 Pflege und Wartung

71 Produkt pflegen

» Reinigen Sie die Verkleidung mit einem feuchten Tuch
und etwas lésungsmittelfreier Seife.

» Verwenden Sie keine Sprays, keine Scheuermittel, Spuil-

mittel, Idsungsmittel- oder chlorhaltigen Reinigungsmittel.

28

7.2

Batterien wechseln

Gefahr!

Lebensgefahr durch ungeeignete Batte-
rien!

Wenn Batterien durch den falschen Batterie-
typ ersetzt werden, dann besteht Explosions-
gefahr.

» Achten Sie beim Batteriewechsel auf den
korrekten Batterietyp.

» Entsorgen Sie gebrauchte Batte-
rien gemaf den Anweisungen in der
vorliegenden Anleitung.

Betriebsanleitung 0020149476_02



1.  Entfernen Sie den Regler gemaf der Abbildung.

0020149476_02 Betriebsanleitung

2.

Bestlicken Sie den Regler mit vier neuen Batterien des
gleichen Typs.

— Alkaline AA/LR6 Batterie 1,5V

29



3.
4.

30

Befestigen Sie den Regler gemaR der Abbildung.

Entsorgen Sie die alten Batterien ordnungsgema0.

8 AuBerbetriebnahme

8.1 Regler austauschen

Wenn der Regler der Heizungsanlage ausgetauscht werden
soll, dann muss die Heizungsanlage aul3er Betrieb genom-
men werden.

» Lassen Sie die Arbeiten von einem Fachhandwerker
durchfiihren.

8.2 Recycling und Entsorgung

» Uberlassen Sie die Entsorgung der Verpackung dem
Fachhandwerker, der das Produkt installiert hat.

)¢

= \Wenn das Produkt mit diesem Zeichen gekennzeichnet

ist:

» Entsorgen Sie das Produkt in diesem Fall nicht Gber den
Hausmdill.

» Geben Sie stattdessen das Produkt an einer Sammel-
stelle fur Elektro- oder Elektronik-Altgerate ab.

hi¢

== \Venn das Produkt Batterien enthalt, die mit diesem
Zeichen gekennzeichnet sind, dann kdnnen die Batterien
gesundheits- und umweltschadliche Substanzen enthalten.

» Entsorgen Sie die Batterien in diesem Fall an einer Sam-
melstelle fir Batterien.

Betriebsanleitung 0020149476_02



9 Garantie und Kundendienst

9.1 Garantie

Giiltigkeit: Belgien

Die N.V. VAILLANT gewahrleistet eine Garantie von 2 Jah-
ren auf alle Material- und Konstruktionsfehler ihrer Produkte
ab dem Rechnungsdatum.

Die Garantie wird nur gewahrt, wenn folgende Voraussetzun-
gen erfullt sind:

1.  Das Gerat muss von einem qualifizierten Fachmann
installiert worden sein. Dieser ist dafiir verantwortlich,
dass alle geltenden Normen und Richtlinien bei der
Installation beachtet wurden.

2.  Wahrend der Garantiezeit ist nur der Vaillant Werks-
kundendienst autorisiert, Reparaturen oder Verande-
rungen am Gerat vorzunehmen. Die Werksgarantie er-
lischt, wenn in das Geréat Teile eingebaut werden, die
nicht von Vaillant zugelassen sind.

3. Damit die Garantie wirksam werden kann, muss die
Garantiekarte vollstandig und ordnungsgemaf ausge-
fullt, unterschrieben und ausreichend frankiert spates-
tens finfzehn Tage nach der Installation an uns zurlck-
geschickt werden.

Wahrend der Garantiezeit an dem Gerat festgestellte
Material- oder Fabrikationsfehler werden von unserem
Werkskundendienst kostenlos behoben. Flir Fehler, die

nicht auf den genannten Ursachen beruhen, z. B. Fehler
aufgrund unsachgemafer Installation oder vorschriftswidriger

0020149476_02 Betriebsanleitung

Behandlung, bei VerstoR gegen die geltenden Normen

und Richtlinien zur Installation, zum Aufstellraum oder zur
Beliiftung, bei Uberlastung, Frosteinwirkung oder normalem
Verschleifl oder bei Gewalteinwirkung tibernehmen wir keine
Haftung. Wenn eine Rechnung gemaR den allgemeinen
Bedingungen des Werkvertrags ausgestellt wird, wird diese
ohne vorherige schriftliche Vereinbarung mit Dritten (z. B.
Eigentimer, Vermieter, Verwalter etc.) an den Auftraggeber
oder/und den Benutzer der Anlage gerichtet; dieser Gber-
nimmt die Zahlungsverpflichtung. Der Rechnungsbetrag ist
dem Techniker des Werkskundendienstes, der die Leistung
erbracht hat, zu erstatten. Die Reparatur oder der Austausch
von Teilen wahrend der Garantie verlangert die Garantiezeit
nicht. Nicht umfasst von der Werksgarantie sind Anspriiche,
die Uber die kostenlose Fehlerbeseitigung hinausgehen, wie
z. B. Anspriiche auf Schadenersatz. Gerichtsstand ist der
Sitz unseres Unternehmens. Um alle Funktionen des Vaillant
Gerats auf Dauer sicherzustellen und um den zugelassenen
Serienzustand nicht zu verandern, durfen bei Wartungs- und
Instandhaltungsarbeiten nur Original Vaillant Ersatzteile
verwendet werden!

Giiltigkeit: Schweiz

Werksgarantie gewahren wir nur bei Installation durch einen
anerkannten Fachhandwerksbetrieb. Dem Eigentimer des
Gerats raumen wir eine Werksgarantie entsprechend den
landesspezifischen Vaillant Geschaftsbedingungen und den
entsprechend abgeschlossenen Wartungsvertragen ein. Ga-
rantiearbeiten werden grundsatzlich nur von unserem Werks-
kundendienst ausgefuhrt.

31



Giiltigkeit: Deutschland ODER Osterreich Giiltigkeit: Deutschland

Herstellergarantie gewahren wir nur bei Installation durch Kontaktdaten fiir unseren Kundendienst finden Sie unter
einen anerkannten Fachhandwerksbetrieb. der auf der Riickseite angegebenen Adresse oder unter

Dem Eigentimer des Gerats raumen wir diese Hersteller- www.vaillant.de.

garantie entsprechend den Vaillant Garantiebedingungen
ein. Garantiearbeiten werden grundsatzlich nur von unse-
rem Kundendienst ausgefihrt. Wir kénnen Ihnen daher et-
waige Kosten, die lhnen bei der Durchfiihrung von Arbeiten
an dem Gerat wahrend der Garantiezeit entstehen, nur dann
erstatten, falls wir [hnen einen entsprechenden Auftrag erteilt
haben und es sich um einen Garantiefall handelt.

9.2 Kundendienst
Giiltigkeit: Osterreich

Kontaktdaten fiir unseren Kundendienst finden Sie unter
der auf der Riickseite angegebenen Adresse oder unter
www.vaillant.at.

Gilltigkeit: Belgien

Kontaktdaten fiir unseren Kundendienst finden Sie unter
der auf der Riickseite angegebenen Adresse oder unter
www.vaillant.be.

Gilltigkeit: Schweiz

Kontaktdaten fir unseren Kundendienst finden Sie unter
der auf der Riickseite angegebenen Adresse oder unter
www.vaillant.ch.

32 Betriebsanleitung 0020149476_02



Anhang
A Ubersicht Betriebsarten

Die aktivierte Betriebsart steht oben links in der Grundanzeige.

Mit der rechten Auswahltaste gelangen Sie aus der Grundanzeige direkt in die Einstellungen unter Betriebsart.

Wenn Sie eine Sonderbetriebsart aktiviert haben, zeigt das Display die Sonderbetriebsart.

Betriebsart Einstellung

Werkseinstellung

Einstellung

Aktuelle Betriebsart

Auto Automatikbetrieb aktiv
Sommer Sommerbetrieb nicht aktiv
Tag Tagbetrieb nicht aktiv
Nacht Nachtbetrieb nicht aktiv
System AUS (Frostschutz) System AUS (Frostschutz aktiv) nicht aktiv
Sonderbetriebsart

1 x Speicherladung aktiv, nicht aktiv nicht aktiv
Party aktiv, nicht aktiv nicht aktiv
1 Tag auBer Haus aktiv, nicht aktiv nicht aktiv

B Ubersicht Bedienebenen

Einstellebene Werte Einheit

min. max.

Schrittweite, Auswahl

Werkseinstel-
lung

Einstel-
lung

Information — Systemstatus — (Information -~ Systemstatus —)

System oder Systemstatus (System)

0020149476_02 Betriebsanleitung

33



Einstellebene

Werte

min. max.

Einheit

Schrittweite, Auswahl

Werkseinstel- Einstel-
lung lung

Status (Status)

aktueller Wert

Wasserdruck (Wasserdruck) aktueller Wert bar

Warmwasser (Warmwasser) aktueller Wert beheizen, n. beheizen
(beheizen, nicht behei-
zen)

HEIZKREIS1 (HEIZKREIS1)

Tagtemperatur (Tagtemperatur) aktueller Wert °C 0,5 20

5 ‘ 30

Nachttemperatur (Nachttempera- | aktueller Wert °C 0,5 15

tur) 5 ‘ 30

Auto Tag bis (Auto Tag bis) aktueller Wert Std:min

auBer Haus ab (aufRer Haus ab) aktueller Wert tt.mm.jj

auBer Haus bis (aulRer Haus bis) aktueller Wert tt.mm.jj

Information -~ Kontaktdaten — (Information -~ Kontaktdaten —)

Firma Telefonnummer (Firma
Telefonnummer)

aktuelle Werte

Information — Serialnummer - (Information — Serialnummer -)

Nummer des Gerats

permanenter Wert

Wunschtemperaturen -~ HEIZKREIS1 - (Wunschtemperaturen -~ HEIZKREIS1 -)

34

Betriebsanleitung 0020149476_02



Einstellebene Werte Einheit Schrittweite, Auswahl | Werkseinstel- Einstel-
- lung lung
min. max.

Tag (Tag) 5 30 °C 0,5 20

Nacht (Nacht) 15

Wunschtemperaturen -~ Warmwasserkreis - (Wunschtemperaturen - Warmwasserkreis —)

Warmwasser (\Warmwasser) 35 70 °C 1 60

Zeitprogramme - HEIZKREIS1 - (Zeitprogramme — HEIZKREIS1 -)

einzelne Tage und Blocke Montag, Dienstag, Montag - Frei-
Mittwoch, Donners- tag: 06:00-
tag, Freitag, Samstag, | 22:00
Sonntag (Mo bis Fr:
(Mo, Di, Mi, Do, Fr, Sa, | 06:00-22:00)
So) Samstag:
Montag - Sonntag, 07:30-23:30
Montag - Freitag, (Sa: 07:30-
Samstag - Sonntag 23:30)
(Mo - So, Mo - Fr, Sa - | sonntag:
So) 07:30-22:00

Zeitfenster 1: Start - Ende (Zeit- 00:00 24:00 Std:min 10 min (So: 07:30-

fenster 1: Start - Ende) 22:00)

Zeitfenster 2: Start - Ende (Zeit-
fenster 2: Start - Ende)
Zeitfenster 3: Start - Ende (Zeit-
fenster 3: Start - Ende)

Zeitprogramme -~ Warmwasserkreis - (Zeitprogramme — Warmwasserkreis —)

0020149476_02 Betriebsanleitung

35



Einstellebene Werte Einheit Schrittweite, Auswahl | Werkseinstel- Einstel-
- lung lung
min. max.
einzelne Tage und Blocke Montag, Dienstag, Montag - Frei-
Mittwoch, Donners- tag: 05:30-
tag, Freitag, Samstag, | 22:00
Sonntag (Mo bis Fr:
(Mo, Di, Mi, Do, Fr, Sa, | 05:30-22:00)
So) Samstag:
Montag - Sonntag, 07:00-23:30
Montag - Freitag, (Sa: 07:00-
Samstag - Sonntag 23:30)
(Mo - So, Mo - Fr, Sa- | sonntag:
So) 07:00-22:00
Zeitfenster 1: Start - Ende (Zeit- 00:00 24:00 Std:min 10 min (So: 07:00-
fenster 1: Start - Ende) 22:00)
Zeitfenster 2: Start - Ende (Zeit-
fenster 2: Start - Ende)
Zeitfenster 3: Start - Ende (Zeit-
fenster 3: Start - Ende)
Tage auBer Haus planen — (Tage aufler Haus planen -)
Start (Start) 01.01.00 | 31.12.99 | tt.mm.jj Tag.Monat.Jahr 01.01.10
Ende (Ende) 01.01.00 31.12.99 | ttmm.jj Tag.Monat.Jahr 01.01.10
Temperatur (Temperatur) Frost- 30 °C 0,5 Frostschutz
schutz
bzw. 5
Grundeinstellungen — Sprache — (Grundeinstellungen - Sprache —)
auswahlbare Sprache Deutsch

36

Betriebsanleitung 0020149476_02




Einstellebene

Werte

min.

max.

Einheit

Schrittweite, Auswahl

Werkseinstel-
lung

Einstel-
lung

Grundeinstellungen — Datum / Uhrzeit — (Grundeinstellungen - Datum/Uhrzeit —)

Datum (Datum) 01.01.00 31.12.99 | ttmm.jj Tag.Monat.Jahr 01.01.10

Uhrzeit (Uhrzeit) 00:00 24:00 Std:min 10 min 00:00

Sommerzeit (Sommerzeit) Auto, aus aus (aus)
(auto, aus)

Grundeinstellungen — Display - (Grundeinstellungen - Display —)

Displaykontrast (Displaykontrast) | 01 15 1 9

Grundeinstellungen - Offset — (Grundeinstellungen - Offset —)

Raumtemperatur (Raumtempera- | -3,0 3,0 K 0,5 0,0

tur)

Grundeinstellungen — Heizkreisnamen eingeben — (Grundeinstellungen — Heizkreisnamen einstellen )

HEIZKREIS1 (HEIZKREIS1) 1 10 Buchstabe, | A bis Z, 0 bis 9, Leer- HEIZKREIS1

Ziffer zeichen (HEIZKREIST)

Grundeinstellungen - Werkseinstellung - (Grundeinstellungen - Werkseinstellung (Zuriicksetzen) —)

Zeitprogramme (Zeitprogramme) Nein, Ja Nein (Nein)
(Nein, Ja)

Alles (Alles) Nein, Ja Nein (Nein)
(Nein, Ja)

0020149476_02 Betriebsanleitung

37



Einstellebene

Werte

min.

‘ max.

Einheit

Schrittweite, Auswahl

Werkseinstel-
lung

Einstel-
lung

Fachhandwerkerebene - (Fachhandwerkerebene -)

Code eingeben (Code eingeben)

000

‘ 999

000

38

Betriebsanleitung 0020149476_02




Stichwortverzeichnis

A
Anzeige
SysteMSLAtUS ... 16
Zeitprogramime .........ceeeeieieiie e 20
Anzeige, Kontaktdaten des Fachhandwerkers..................... 17
ANZEIGEEDENE ....eeeeieieiiee e 10
ArtIKEINUMMET ... 9
Artikelnummer ableSen..........cccooveeeeeiiiiiiieeeeeee e, 9,17
Aufbau
(1= - | SO PO UP PRSPPI 7
Auswahlebene............ccoooiii e 12
Automatikbetrieb ............oooi 23
B
Batterie .. ..o 5,30
Batterie wechseln ... 28
Bedien- und Anzeigefunktionen .............ccccceeiiiiiiiiiiciinee, 16
Bedienbeispiel, Datum einstellen ............cccccceeeeiiiiiccininnes 14
Bedienebene ... 10
Bedienkonzept.........ccuviiiiiiieiee s 13
BestimmungsgemaRe Verwendung .........cccccceevieeeiieeennnennne 3
Betriebsart ... 11
Heizen, System AUS ... 24
Warmwasserbereitung, Sommerbetrieb ......................... 24
Warmwasserbereitung, System AUS .............ccoevrenen. 25
Betriebsarten ... 23
Automatikbetrieb............cooo 23
Warmwasserbereitung..........ccooooeiiiieiieieeeeeeeee 24

0020149476_02 Betriebsanleitung

C
CE-KennzeiChnNUNG ........ccceeeiiiiiiiieieeccee e 9
D
Datum einstellen..........oooveeeiiiiicc e 21
Datum einstellen, Bedienbeispi€l .........c.ccccccoevvciiiiiinnenenen.n. 14
Displaykontrast einstellen..............ccccooiiiiiiiiiiieee 22
E
Einstellebene ... 12
Einstellen
Offset Raumtemperatur.............cccoooveeeiiiieeicecieec e 22
ENtSOrQUNG ..cceiiiee e 30
F
Fachhandwerker, Kontaktdaten ............ccccooooveeeiiiiiieennennen. 17
Fachhandwerkerebene............cccccveiieiiieee e, 23
Fehlermeldung ... 27
Fehlfunktion vermeiden.............ccccoieeiiiiiiicicee e, 4
FrOST e ——————————— 5
Frostschaden vermeiden.............coceeeeeeieeiiiiiccceeee e, 5
Frostschutzfunktion ..............cooo e, 9
G
GruNdaNnZEIge .....ccueeeeeeieiee e 10
H
Heizkreis
Wunschtemperaturen ...........cccccveeeeeeee e 17
Heizkreisnamen eingeben............ccociiiie 22
Heizungsanlage...........c.ooeoiiiiiiin e 8
K
Kontaktdaten .........c..ooeiiiiiiiiie e 17
Kontaktdaten, Fachhandwerker ...........ccccooovvieeeiiiiiiieeeeeenne. 17
39



N
Nachtbetrieb ..........oo e 24
Normalzeit

umstellen auf ... 22
o
Offset Raumtemperatur

einstellen. ... .. 22
P
Planen

Tage auller Haus..........oooiiiiiiiiie e 20
R
Raumtemperatur

Offset einstellen .........ccoovoiiiii e 22
RECYCING ... 30
Regelfunktion ..........ccciiiiirie e 8
S
SerialNUMMET ..o 9
Serialnummer ableSen ............ccoooiiiiiiiiiiiiieee e 9,17
Softkey-FUunKtion ..........ccooiiiiiiee e 11
Sommerbetrieb ..........oooiiiee 24
Sommerzeit

umstellen auf ... 22
Sonderbetriebsarten...........cocceiiieiier e 25

1 Tag auler Haus........cccoovieieiieeee e 25

1 x Speicherladung .........ccooceeiiirenie e 25

Party ..o 25
Sprache auswahlen.............cccoeeiiiiiiiec e 21
Sprache wieder herstellen.............ccccoiiei e, 21
Statusmeldungen ... 16
Statusmeldungen ablesen..............ccccciiiiiii i 16
40

SEOTUNGEN ...t 27

Storungsbehebung ... 27
SYMDOIE .. 11
System AUS ... 24-25
Systemstatus
ADIESEN ... 16
T
Tagbetrieb ... 24
Tage auller Haus
PlANEN ... 20
U
Uhrzeit einstellen ... 21
UNterlagen.......cooouiiiiiiieee e 7
v
Verbriihung
THNKWASSET ...t 4
w
Warmwasserbereitung ..........ccooiieiiiniiee e 9,18
Wartungsmeldung .........coooiiiiioiiiiee e 26
Wunschtemperatur...........cccciiiiierie e 11
dauerhaft andern ... 13
fir einen Tag Andern ... 13
Warmwasserbereitung...........oooooeiiiieieeiiee e 18
Wunschtemperaturen
einstellen. ... ..o 17
HEIZKIEIS ... 17
V4
Zeitfenster fir Tage und Blocke einstellen........................... 19
Zeitfenster, abweichende Zeiten im Block...........ccoceevueeennnnn. 19

Betriebsanleitung 0020149476_02



Zeitprogramm
schnell einstellen ...,
WarMWASSET ........coeeiiiiiiieieeee e
Zeitprogramme
EINSLEIIEN....oeeeeeieie e

0020149476_02 Betriebsanleitung

41









Lieferant

Vaillant Group Austria GmbH u
Clemens-Holzmeister-Stralle 6 1100 Wien =
Telefon 05 7050 Telefax 05 7050 1199

Telefon 05 7050 2100 (zum Regionaltarif dsterreichweit, bei Anrufen aus dem Mobilfunknetz ggf. abweichende L
Tarife - ndhere Information erhalten Sie bei lnrem Mobilnetzbetreiber) 0020149476_02

info@vaillant.at termin@vaillant.at
www.vaillant.at www.vaillant.at/werkskundendienst/

N.V. Vaillant S.A.

Golden Hopestraat 15 B-1620 Drogenbos

Tel. 2 3349300 Fax 2 3349319

Kundendienst / Service aprés-vente / Klantendienst 2 3349352
info@vaillant.be www.vaillant.be

Vaillant GmbH (Schweiz, Suisse, Svizzera)
Riedstrasse 12 CH-8953 Dietikon

Tel. +41 44 744 29 29 Fax +41 44 744 29 28
Techn. Vertriebssupport +41 44 744 29 19
info@vaillant.ch www.vaillant.ch

Vaillant Deutschland GmbH & Co.KG

Berghauser Str. 40 D-42859 Remscheid

Telefon 02191 18 0 Telefax 02191 18 2810
Auftragsannahme Vaillant Kundendienst 02191 5767901
info@vaillant.de www.vaillant.de

Herausgeber/Hersteller

Vaillant GmbH

Berghauser Str. 40 D-42859 Remscheid
Tel. +492191 180 Fax +49 2191 18 2810
info@vaillant.de www.vaillant.de

© Diese Anleitungen, oder Teile davon, sind urheberrechtlich geschitzt und diirfen nur mit schriftlicher Zustim-
mung des Herstellers vervielfaltigt oder verbreitet werden.

Technische Anderungen vorbehalten.



	Betriebsanleitung
	1 Sicherheit
	1.1 Handlungsbezogene Warnhinweise
	1.2 Bestimmungsgemäße Verwendung
	1.3 Allgemeine Sicherheitshinweise
	1.3.1 Gefahr durch Fehlbedienung
	1.3.2 Gefahr durch Verbrühungen mit heißem Trinkwasser
	1.3.3 Gefahr durch Fehlfunktion
	1.3.4 Risiko eines Sachschadens durch Frost
	1.3.5 Frostschaden durch Abschalten des Geräts
	1.3.6 Frostschaden durch zu niedrige Raumtemperatur
	1.3.7 Batterien
	1.3.8 Risiko eines Sachschadens durch Säure
	1.3.9 Gefahr!


	2 Hinweise zur Dokumentation
	2.1 Mitgeltende Unterlagen beachten
	2.2 Unterlagen aufbewahren
	2.3 Gültigkeit der Anleitung

	3 Produktbeschreibung
	3.1 Aufbau des Geräts
	3.2 Regelfunktion
	3.2.1 Heizungsanlage
	3.2.2 Warmwasserbereitung

	3.3 Frostschutzfunktion
	3.4 Typenschild
	3.5 Serialnummer
	3.6 CE-Kennzeichnung

	4 Betrieb
	4.1 Bedienstruktur
	4.1.1 Bedien- und Anzeigeebenen
	4.1.2 Aufbau der Menüstruktur
	4.1.3 Grundanzeige
	4.1.3.1 Symbole für die Betriebsart Auto
	4.1.3.2 Softkey-Funktion
	4.1.3.3 Menü
	4.1.3.4 Betriebsart
	4.1.3.5 Wunschtemperatur

	4.1.4 Auswahlebene
	4.1.5 Einstellebene

	4.2 Bedienkonzept
	4.2.1 Beispiel: Bedienung in der Grundanzeige
	4.2.1.1 Wunschtemperatur Tag nur für den aktuellen Tag ändern
	4.2.1.2 Wunschtemperatur Tag dauerhaft ändern

	4.2.2 Bedienbeispiel Datum ändern


	5 Bedien- und Anzeigefunktionen
	5.1 Informationen
	5.1.1 Systemstatus ablesen
	5.1.2 Liste der Statusmeldungen ablesen
	5.1.3 Kontaktdaten des Fachhandwerkers ablesen
	5.1.4 Serialnummer und Artikelnummer ablesen

	5.2 Einstellungen
	5.2.1 Wunschtemperaturen einstellen
	5.2.1.1 Heizkreis
	5.2.1.2 Warmwasserbereitung

	5.2.2 Zeitprogramme einstellen
	5.2.2.1 Darstellung von Zeitfenster für einen Tag
	5.2.2.2 Zeitfenster für Tage und Blöcke einstellen
	5.2.2.3 Zeitprogramme schnell einstellen
	5.2.2.4 Abweichende Zeiten im Block anzeigen und ändern
	5.2.2.5 Für den Heizkreis
	5.2.2.6 Für die Warmwasserbereitung

	5.2.3 Tage außer Haus planen
	5.2.4 Sprache auswählen
	5.2.4.1 Verständliche Sprache einstellen

	5.2.5 Datum einstellen
	5.2.6 Uhrzeit einstellen
	5.2.7 Auf Sommerzeit umstellen
	5.2.8 Displaykontrast einstellen
	5.2.9 Offset Raumtemperatur einstellen
	5.2.10 Heizkreisnamen eingeben
	5.2.11 Auf Werkseinstellung zurücksetzen
	5.2.12 Fachhandwerkerebene

	5.3 Betriebsarten
	5.3.1 Betriebsarten für den Heizkreis
	5.3.1.1 Automatikbetrieb
	5.3.1.2 Sommerbetrieb
	5.3.1.3 Tagbetrieb
	5.3.1.4 Nachtbetrieb
	5.3.1.5 System AUS (Frostschutz aktiv)

	5.3.2 Betriebsarten für die Warmwasserbereitung
	5.3.2.1 Automatikbetrieb
	5.3.2.2 Sommerbetrieb
	5.3.2.3 Tagbetrieb
	5.3.2.4 Nachtbetrieb
	5.3.2.5 System AUS


	5.4 Sonderbetriebsarten
	5.4.1 1 x Speicherladung
	5.4.2 Party
	5.4.3 1 Tag außer Haus

	5.5 Meldungen
	5.5.1 Wartungsmeldung
	5.5.2 Fehlermeldung


	6 Störungsbehebung
	6.1 Störungen erkennen und beheben

	7 Pflege und Wartung
	7.1 Produkt pflegen
	7.2 Batterien wechseln

	8 Außerbetriebnahme
	8.1 Regler austauschen
	8.2 Recycling und Entsorgung

	9 Garantie und Kundendienst
	9.1 Garantie
	9.2 Kundendienst

	Anhang
	A Übersicht Betriebsarten
	B Übersicht Bedienebenen

	Stichwortverzeichnis
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	K
	N
	O
	P
	R
	S
	T
	U
	V
	W
	Z



